
FMFN
F4

F5

FS

A9
4

Pa
ul

 -
 H

en
ri

 -
 S

p a
a k

 -
 S

t r
a ß

e  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

W
i

l
l

y
-

B
r

a
n

d
t

-
A

l
l

e
e

D
e

-
G

a
s

p
e

ri-B
ogen

eßartS-emlaP-folO

Mü
nc

he
n

A9
9/

Pa
ss

au

21
19

20

1

15

16

13

14

11
12

10
9

8
6

7
4

5
2

1
3

13
a

11b
11a

12
a

12
b

17a

18
a

FS
12

10

FS
12

12

FS1312 FS1309 FS1307 FS1302

FS
11

11
FS

10
11

FS
10

13
FS

11
13

FS
21

13

FS
11

10
FS

10
10

FS
91

0

FS
90

9

FS
90

8
FS

90
7

FS
90

6

FS906 FS902FS907

FS
90

5

FS
90

4

FS
90

3

FS
90

2

FS
90

1FS
91

1

FS912

FS
12

09
FS

11
09

FS
10

09

FS
12

08
FS

11
08

FS
10

08
FS

12
07

FS
11

07
FS

10
07

FS
12

06
FS

11
06

FS
10

06

FS
12

05
FS

11
05

FS
10

05

FS
12

04
FS

11
04

FS
10

04

FS
12

03
FS

11
03

FS
10

03

FS
12

02
FS

11
02

FS
10

02

FS
12

01
FS

11
01

FS
10

01

FS
12

11

FM
41

7
FM

51
7

FM
71

4

FM
71

3
FM

81
3

FM
81

3
FM

71
2

FM
81

2

FM
71

1

FM
70

9

FM
70

8

FM1-11FM10

FM
81

0

FM
80

9

FM
80

8/7

FM811

U2 Me
ss

es
tad

t O
st

U2 Me
ss

es
tad

t W
es

t

C1 B1
B0

IC
M

A1

EW
E

EO
E

A2
A3

A4
A5

A6

B2
B3

B4
B5

B6

C2
C3

C4
C5

C6

Fo
ru

m

ba
um

a B
ou

lev
ard

Am Messefreigelände

TA
XI

TA
XI

TA
XI

TA
XI

Pa
rkh

au
s W

es
t/

Pa
rki

ng
 G

ara
ge

Wes
t

 No
rdw

es
t

No
rth

we
st

M

Fe
ldk

irc
he

n-W
es

t

We
st

No
rd

No
rth

Fr
eig

elä
nd

e S
üd

Ou
td

oo
r E

xh
ibi

tio
n A

rea
 so

ut
h

Os
t

Ea
st

P+
R

 P
ar

kh
au

s/
  P

ar
k &

 Ri
de

   P
ar

kin
g

    G
ar

ag
e 

Fr
eig

elä
nd

e N
or

d/
Os

t
Ou

td
oo

r E
xh

ibi
tio

n A
rea

 
no

rth
/ea

st

Fr
eig

elä
nd

e
No

rd
/W

es
t

   O
ut

do
or

 E
xh

ibi
tio

n A
rea

no
rth

/w
es

t

Co
nfe

ren
ce

 C
en

ter
No

rd

www.bauma.de . Stand/As of: 01/2019

15
a

16
17

a
a

14
a

17

FN
41

8
FN

42
0

FN
42

3

FN
41

7
FN

51
9

FN
52

0

FN
52

1

FN
52

2

FN
52

3

FN
61

9

FN
62

0

FN
61

8
FN

71
7

FN
71

8

FN
82

0

FN
82

4
FN

82
3

FN
91

5

FN
11

16 FN
11

15

FN
10

17

FN
10

19
FN

10
18

FN
10

20
FN

10
23

FN
11

20

FN
91

9

FN
92

1

FN
92

6

FN
92

8 

FN
82

6

FN
82

8

FN
83

0
FN

83
2

FN
83

1

FN
62

1

FN
62

2

FN
62

3

FN
71

9

FN
72

0

FN
72

1

FN
72

2

FN
72

3
FN

52
4

FN
62

4
FN

72
4

6

M
on

-F
ri/

M
o-

Fr
   9

:3
0 

- 1
8:

30
Sa

t/S
a 

   
   

   
   

  8
:3

0 
- 1

8:
30

 
Su

n/
So

   
   

   
   

  9
:3

0 
- 1

6:
30





FM
FN

F4 F5

FS

A94

P a u l  -  H e n r i  -  S p a a k  -  S t r a ß e                                               

W i l l y - B r a n d t - A l l e e
D e - G a s p e

r i -
B

o
g

e
n

e
ß

a
rt

S
-

e
ml

a
P

-f
ol

O

München

A99/Passau

21 19
20

1

15

16

13

14

1112

10986 74 521 3

13a

11b
11a12a

12b

17a

18a

FS1210

FS1212

FS
13

12
FS

13
09

FS
13

07
FS

13
02

FS1111FS1011

FS1013 FS1113 FS2113

FS1110FS1010FS910

FS909

FS908
FS907

FS906

FS
90

6
FS

90
2

FS
90

7

FS905

FS904

FS903

FS902

FS901

FS911

FS
91

2

FS1209FS1109FS1009

FS1208FS1108FS1008
FS1207FS1107FS1007

FS1206FS1106FS1006

FS1205FS1105FS1005

FS1204FS1104FS1004

FS1203FS1103FS1003

FS1202FS1102FS1002

FS1201FS1101FS1001

FS1211

FM417
FM517

FM714

FM713 FM813
FM813

FM712 FM812

FM711

FM709

FM708

FM
1-

11
FM

10

FM810

FM809

FM808/7

FM
81

1

U2
Messestadt Ost

U2
Messestadt West

C1

B1B0
ICM

A1

EWE EOE

A2 A3 A4 A5 A6

B2 B3 B4 B5 B6

C2 C3 C4 C5 C6

Forum

bauma Boulevard
A

m
 M

e
s

s
e

f r
e

i g
e

l ä
n

d
e

TAXI

TAXI

TAXI

TAXI

Parkhaus West /

Parking Garage

West

 Nordwest

Northwest

M

Feldkirchen-West

West

Nord
North

Freigelände Süd
Outdoor Exhibition Area south

Ost
East

P+R
 Parkhaus /
  Park & Ride
   Parking
    Garage 

Freigelände Nord/Ost
Outdoor Exhibition Area 

north/east

Freigelände
Nord/West

   Outdoor Exhibition Area
north/west

Conference Center
Nord

w
w

w
.b

a
u

m
a

.d
e 

.  S
ta

n
d

/A
s 

o
f:

 0
1

/2
0

1
9

15a

16
17a

a

14a

17

FN418 FN420

FN423

FN417
FN519

FN520

FN521

FN522

FN523

FN619

FN620

FN618
FN717

FN718

FN820

FN824 FN823

FN915

FN1116

FN1115

FN1017

FN1019
FN1018

FN1020 FN1023

FN1120

FN919

FN921

FN926

FN928 

FN826

FN828

FN830
FN832 FN831

FN621

FN622

FN623

FN719

FN720

FN721

FN722

FN723
FN524 FN624 FN724

8

Key

FN

FM
FS

Mon-Fri/Mo-Fr   9:30 - 18:30
Sat/Sa               8:30 - 18:30 
Sun/So              9:30 - 16:30

cranes
&access







AUSSTELLERLISTE n LIST OF EXHIBITORS

Firma  Company          Hall area                   Stand No. Firma  Company          Hall area                   Stand No. Firma  Company          Hall area                   Stand No.

Rothlehner 	 FS	 FS.1003/3
Ruthmann 	 FS	 FS.1006/4
Socage 	 FS	 FS.1304/2
Talleres Velilla	 FS	 FS.1209/3
Versalift International 	 FS	 FS.1002/4

Anhängerbühnen/Trailer Lifts
Böcker 	 FS	 FS.1203/2
Comet	 FS	 FS.1105/3
Denka-Lift 	 FS	 FS.1003/3
Dinolift	 FS	 FS.1306/1
Europelift	 FS	 FS.902A/2B
Genie	 FM	 FM.711
JLG	 FS	 FS.904/5
Kempkes - Kuli 	 A1	 A1.337
Niftylift 	 FS	 FS.1002/10
Omme Lift	 FS	 FS.1102/1
Paus 	 FM	 FM.713/9
Rothlehner 	 FS	 FS.1003/3
Snorkel 	 FS	 FS.1002/3

Personenlifte/Low level Lifts
Airo 	 FS	 FS.1102/1
Alp Lift	 FS	 FS.1203/2
Big Astor	 FS	 FS.903/8
Böcker 	 FS	 FS.1203/2
Bravi	 FS	 FS.1104/10
Dingli	 FS	 FS.902/2
Faraone 	 FS	 FS.1101/3
Genie	 FM	 FM.711
Imer	 FS	 FS.906/1
JLG	 FS	 FS.904/5
Kempkes - Kuli 	 A1	 A1.337
Power Towers	 FS	 FS.904/5
Snorkel 	 FS	 FS.1002/3
Wienold, Norbert 	 FS	 FS.1303/2

Raupenarbeitsbühnen/Spider Lifts
ATN	 FS	 FS.1101/5
Bluelift	 FS	 FS.1006/4
Böcker	 FS	 FS.1203/2
Cela 	 FS	 FS.902/6
Comet	 FS	 FS.1105/3
CMC	 FS	 FS.1302/2
Cormidi	 FN	 FN.1118/6 
CTE	 FS	 FS.1103/10
Denka-Lift	 FS	 FS.1003/3
Dinolift 	 FS	 FS.1306/1
Easy Lift	 FS	 FS.1004/3
Falcon Lift 	 FS	 FS.1003/3
Hinowa 	 FS	 FS.1103/8
Imer 	 FS	 FS.906/1
JLG	 FS	 FS.904/5
Leguan 	 FN	 FN.1020/5
Multitel Pagliero 	 FS	 FS.1203/1
Niftylift 	 FS	 FS.1002/10
Oil&Steel	 FS	 FS.1306/2
Omme Lift 	 FS	 FS.1102/1
Palazzani	 FS	 FS.907A/1
Palfinger 	 FS	 FS.1304/1
Platform Basket	 FS	 FS.1005/4
Rothlehner 	 FS	 FS.1003/3
Ruthmann Bluelift	 FS	 FS.1006/4
Safety Lift 	 FS	 FS.1103/8
Socage 	 FS	 FS.1304/2
Teupen 	 FS	 FS.1204/6

Mastkletter- & Aufzugstechnik/  
Mastclimbers & Hoists

Alba Macrel	 FS	 FS.1104/9
Alimak	 FS	 FS.1102/10
Böcker 	 FS	 FS.1203/2
Camac	 FS	 FS.1204/5
Electroelsa 	 FS	 FS.1104/3
Fraco	 FS	 FS.1104/8
Geda	 FS	 FS.1004/1
Hek	 FS	 FS.1102/10
Maber 	 FS	 FS.1204/1
Minor Hoists 	 FS	 FS.1204/5
Pega Hoist 	 FS	 FS.1001/4
Raxtar	 FS	 FS.1102/8
Saeclimber	 FM	 FM.708/1
Saltec Torgar – Fraco	 FS	 FS.1104/8
Sateco	 B3	 B3.203D
Scanclimber	 FS	 FS.1101/1
Star Lift	 FS	 FS.1001/1B 
Stros	 FS	 FS.1203/2
Wuxi Cosmo Susp. Ptfm. Co.	B5	 B5.103

Teleskopbühnen/Boom Lifts
Airo	 FS	 FS.1102/1
Almac	 FS	 FS.1102/1
ATN	 FS	 FS.1101/5
Dingli	 FS	 FS.902/2
Dinolift	 FS	 FS.1306/1
ELS	 FS	 FS.1103/5
Genie	 FM	 FM.711
Imer	 FS	 FS.906/1
Iteco – Imer	 FS	 FS.906/1
JLG	 FS	 FS.904/5
Kreitzler	 FS	 FS.901/6
Leguan	 FN	 FN1020/5
LGMG	 FS	 FS.1105/9
Manitou	 FS	 FS.908/1
Mantall	 FS	 FS.1308/1
Movex	 FS	 FS.1209/3
Nagano	 FS	 FS.1103/4
Niftylift	 FS	 FS.1002/10
PB Lifttechnik	 FS	 FS.1003/3
Sinoboom	 FS	 FS.1001/2
Skyjack	 C4	 C4.515
Snorkel	 FS	 FS.1002/3
XCMG	 FS	 FS.1105/2
Zoomlion	 FS	 FS.905/2

Mastbühnen/Mast Booms
Airo	 FS	 FS.1102/1
ATN	 FN	 FN.926/2
Dingli	 FS	 FS.902/2
ELS	 FS	 FS.1103/5
Genie	 FM	 FM.711
Hematec - Helix 	 C4	 C4.705
Imer	 FS	 FS.906/1
JLG - Toucan	 FS	 FS.904/5
Manitou	 FS	 FS.908/1
Mantall	 FS	 FS.1308/1
Sinoboom	 FS	 FS.1001/2
Wienold	 FS	 FS.1303/2

Scherenbühnen/Scissor Lifts
Airo 	 FS	 FS.1102/1
Almac 	 FS	 FS.1102/1
ATN 	 FS	 FS.1101/5
Bravi 	 FS	 FS.1104/10
Cramo 	 FN	 FN.619/3
Dingli	 FS	 FS.902/2
ELS 	 FS	 FS.1103/5
Genie 	 FM	 FM.711
Holland Lift 	 FS	 FS.1101/1A
Imer 	 FS	 FS.906/1
JLG 	 FS	 FS.904/5
Kreitzler 	 FS	 FS.901/6
Leguan 	 FN	 FN.1020/5
LGMG 	 FS	 FS.1105/9
Magni 	 FS	 FS.1107/9
Manitou 	 FS	 FS.908/1
Mantall 	 FS	 FS.1308/1
PB Lifttechnik 	 FS	 FS.1003/3
Rothlehner 	 FS	 FS.1003/3
Sinoboom 	 FS	 FS.1001/2
Skyjack	 C4	 C4.515
Snorkel 	 FS	 FS.1002/3
Zoomlion	 FS	 FS905/2

LKW-Bühnen/Truck-Mounted Lifts
Böcker 	 FS	 FS.1203/2
Bronto Skylift 	 FS	 FS.1203/3
Cela 	 FS	 FS.902/6
CMC 	 FS	 FS.1302/2
Comet	 FS	 FS.1105/3
Cramo 	 FN	 FN.619/3
CTE 	 FS	 FS.1103/10
Custers	 B3	 B3.110
Dinolift	 FS	 FS.1306/1
Easy Lift	 FS	 FS.1004/3
France Elévateur	 FS	 FS.1004/7
GSR	 FS	 FS.1003/3
Hidrokon	 FN	 FN.827/2
HKL 	 B6	 B6.310/408
Hyva	 FN	 FN.721/5
Isoli 	 FS	 FS.1103/6
Klubb 	 FS	 FS.1106/7
Moog 	 FS	 FS.1305/2
Movex	 FS	 FS.1209/3
Multitel Pagliero 	 FS	 FS.1203/1
Normet 	 C5	 C5.249
Oil&Steel 	 FS	 FS.1306/2
Palfinger 	 FS	 FS.1304/1

XL Industries	 FS	 FS.1204/3

Rollgerüste/Mobile Scaffold Towers
Albert Gerüst	 B3	 B3.414
Altrad	 B3	 B3.413
Altrex	 B3	 B3.401
Alufase	 FM	 FM.708/1
Big Astor	 FS	 FS.903/8
Layher	 B3	 B3.424
MJ	 B3	 B3.224
Plettac	 B3	 B3.413
Scafom-Rux	 B3	 B3.226
Tobler	 B3	 B3.426

Teleskoplader/Telehandlers
Ausa 	 C6	 C6.202
Bobcat	 FN	 FN.820
Case CNH 	 FN	 FN.817
Caterpillar	 FM	 FM.60B.3
Dieci 	 FS	 FS.1007/1
Doosan 	 FM	 FM.517
ELS	 FS	 FS.1103/5
Faresin 	 FS	 FS.1208/2
Gehl	 FS	 FS.908/1
Genie	 FM	 FM.711
Giant	 FN	 FN.1021/1
Jakob-Fahrzeugbau	 FS	 FS.1104/5
JLG	 FS	 FS.904/5
Kramer 	 FN	 FN.915
Kubota 	 FN	 FN.1019/1
Liebherr 	 FM	 FM.812
Magni 	 FS	 FS.1107/9
Manitou	 FS	 FS.908/1
Mecalac 	 FN 	 FN.919/1
Merlo 	 FS	 FS.1108/3
MST	 C4	 C4.503
Sennebogen 	 FM	 FM.712
Skyjack	 C4	 C4.515
Snorkel 	 FS	 FS.1002/3
Terex 	 FM	 FM.711
Tobroco-Giant	 FN	 FN.1021/1
Wacker Neuson 	 FN	 FN.915
XCMG	 FS	 FS.1105/2
Xtreme	 FS	 FS.1002/3

Dienstleistungen & Organisationen/ 
Services & Associations

Conexpo	 EOE	 EOE.17
Cramo	 FN	 FN.619/3
Cranes & Access	 FM	 FM.708/6
Dorn Lift	 FS	 FS.1103/8
FM Leasing Partner 	 FM	 FM.808/4
GGW	 FS	 FS.1003/3
Intermat	 EOE	 EOE.01
IPAF	 C4	 C4.711
KHL	 B5	 B5.401
Kran & Bühne	 FM	 FM.708/6
Lectura	 B1	 B1.152
Lift-Manager	 FS	 FS.1003/3
Mammoet Merchandise	 C5	 C5.201
Pirtek	 A6	 A6.526
Ritchie Bros	 C4	 C4.139
SMOPYC	 EOE	 EOE.12
Südleasing	 FM	 FM.814/1
TVH 	 FS & C4	 FS.1001/5 & C4.338
Vertikal Press/Vertikal Verlag	FM	 FM.708/6
Vertikal.Net	 FM	 FM.708/6
Zeppelin 	 FM	 FM.709/9

Transport
Blomenröhr	 FN	 FN.826/2
Broshuis	 FN	 FN.723/10
Cometto	 FN	 FN.829
Doll	 FN	 FN.830/1
ES-GE	 FN	 FN.928/2
Faymonville	 FN	 FN.829
Fliegl	 FN	 FN.826/1
Goldhofer	 FN	 FN.823
Humbaur	 FN	 FN.928/1
Kögel Trailer 	 FN	 FN.928/1
Meusburger	 FN	 FN.825/5
Müller Mitteltal	 FN	 FN.825/10
Nicolas Industrie 	 FN	 FN.828
Nooteboom	 FN	 FN.721/10
Scheuerle	 FN	 FN.828
TII Group	 FN	 FN.828
Zandt	 FN	 FN.827/10

11





AUSSTELLERLISTE n LIST OF EXHIBITORS

13

Marrel	 FN	 FN.926/2
Maxilift	 B4	 B4.337
MKG 	 FN	 FN.831/6
MPG	 FN	 FN.831/2
Next Hydraulics 	 B4	 B4.337
Ormet	 FS	 FS.903/6
Palfinger 	 FN	 FN.826/9
PM 	 B4	 B4.339
World Power	 FN	 FN.921/4

Hebetechnik/Lifting Gear
Crosby 	 C4	 C4.332
Enerpac	 FS	 FS.1105/1
Feltes	 A1	 A1.351
GKS-Perfekt	 B4	 B4.250
Gunnebo Industries	 C4	 C4.337
Jung	 C4	 C4.749
Kinshofer 	 FM	 FM.713/2
Probst	 FS	 FS.1307
Rotar International	 C5	 C5.337
RUD 	 FN	 FN.823
Secatol	 B3	 B3.304

Motoren/Engines
Caterpillar	 B6	 B6.106
Cummins	 A4	 A4.325
Deutz	 A4	 A4.327
Hatz	 A4	 A4.449
Kohler	 A4	 A4.225
Kubota	 FN	 FN.1019/1
MAN	 B4	 B4.325
MTU/Rolls-Royce	 A4	 A4.337
Perkins	 A4	 A4.336
Yanmar 	 A4	 A4.425

Komponenten/Components
ABS Hydraulik-Service 	 A5	 A5.221
AC Hydraulic 	 B0	 B0.113
Aerolift Industrials 	 C1	 C1.539
Airtec	 A1	 A1.118
Allison Transmission	 A3	 A3.320
AMA	 A6	 A6.512
Amber Valley Developments	 B5	 B5.426G
American Cable Company	 C2	 C2.125
ArcelorMittal Europe 	 A6	 A6.534
ASC 	 A2	 A2.132
ASC Hidrolik Endüstrisi 	 A5	 A5.235
ASD systems	 A5	 A5.349
Ashtree Vision & Safety 	 B5	 B5.438G
Auma Drives	 A3	 A3.250
Be-Ge Seating 	 A6	 A6.511
Bertolini Idromeccanica 	 B0	 B0.306
Bonfiglioli 	 A3	 A3.337
Boscaro 	 FM	 FM.708/7
Bosch 	 A3	 A3.327
Bosch Rexroth 	 A5	 A5.326
BPI Hydraulik 	 A4	 A4.244
Braden winch	 A3	 A3.413
Brake Supply Company	 C4	 C4.527
Brigade Elektronik 	 A5	 A5.227
Bucher Hydraulics 	 A3	 A3.103
C.O.B.O. 	 A5	 A5.412
Carraro Drive 	 A3	 A3.325
Cattini Oleopneumatica 	 A5	 A5.407
Chapel-Hydraulique 	 A4	 A4.126
Comer Industries	 A3	 A3.225
CrossControl	 A2	 A2.326
Danfoss 	 A3	 A3.125
DAT Instruments 	 C2	 C2.251
Digimaxx	 C1	 C1.503
Digital Control	 B5	 B5.308
Dinamic Oil 	 A3	 A3.315
Donaldson 	 A4	 A4.348
Eaton Industries 	 A5	 A5.423
Eberspächer 	 A4	 A4.351
Ebinger 	 C5	 C5.417
Eblo Seating	 A6	 A6.201
EJS Wheel & Machinery	 A6	 A6.519
EMS Grup	 FN	 FN.720/6
EVB 	 A1	 A1.512
F.B.N. 	 A4	 A4.134
Filtrec 	 A4	 A4.444
Fink	 A6	 A6.125
Flex-mat	 B2	 B2.149
Flexco 	 B2	 B2.251
Flexit Hydraulics 	 A4	 A4.244
Fluidotehnic	 A5	 A5.450
Fluitronics 	 A4	 A4.349
Fuchs Lubritec	 A5	 A5.149
Gajra Gears 	 A3	 A3.503
Galanos 	 C3	 C3.407
Galileo Wheel	 A5	 A5.349
GB Transmissions 	 A5	 A5.135
Gearmatic	 A3	 A3.413
Gefran	 A2	 A2.310
Gemmo 	 A5	 A5.302
GKD Technologies	 B5	 B5.438H
Grammer	 A6	 A6.349
Groeneveld 	 C4	 C4.327
Gross Funk	 FM	 FM.708/2
Guangdong Yaotai Filter	 B5	 B5.108
H.B.S. 	 A3	 A3.108
Hangzhou Taihong Rubber Track	 C5	 C5.203
Hardox	 A6	 A6.439
Harita Seating Systems 	 A5	 A5.349
Harnessflex	 C2	 C2.348
Hawe 	 A3	 A3.348
HBE 	 A5	 A5.103
Hella 	 A5	 A5.436
HKL 	 B6	 B6.310
Hydac	 A3	 A3.449
Hydra	 FN	 FN.523/1
Hydraforce Hydraulics	 A4	 A4.450
Icaro 	 A1	 A1.207
igus 	 A6	 A6.248
Interpump Hydraulics 	 A3	 A3.339
Italcab 	 A6	 A6.350
JCB Power Systems 	 A4	 A4.313
JiangXi Jin LiLong Rubber Track	 C5	 C5.314
JMS 	 A6	 A6.544
KAB Seating 	 A6	 A6.245
KDB Bearing 	 A2	 A2.503
Kessler 	 A3	 A3.249

Mobilkrane/Mobile Cranes
BBKL Baukran Logistik	 FS	 FS.1103/1
Böcker	 FS	 FS.1203/2
Demag	 FM	 FM.711
Grove	 FS	 FS.1302/1
Gruniverpal	 FS	 FS.1006/5
Hidrokon	 FN	 FN.827/2
Horyong	 FS	 FS.901/1
Idrogru 	 FS	 FS.1204/4
JMG 	 FS	 FS.1103/7
Kato	 FN	 1116/1
K-M-V Krane	 C2	 C2.537
Kranlyft	 FS	 FS.1003/1
Liebherr	 FM	 FM.809-813
Link-Belt	 FS	 FS.903/3
Locatelli 	 FS	 FS.1101/7
Manitowoc	 FS	 FS.1302/1
Manotti – Socage	 FS	 FS.1304/2
Marchetti	 FS	 FS.1004/12
MKG	 FN	 FN.831/6
MPG	 FN	 FN.831/2
National Crane	 FS	 FS.1302/1
Ormig	 FS	 FS.1006/7
Sany	 FN	 FN.620/9
Sennebogen	 FM	 FM.712
Shuttlelift/Grove 	 FS	 FS.1302/1
Sinomach	 FS	 FS.1105/4
Spierings	 FS	 FS.1002/1
Tadano	 FS	 FS.1205/1305/1
Terex	 FM	 FM.711
World Power	 FN	 FN.921/4
XCMG	 FS	 FS.1105/2
Zoomlion	 FS	 FS.905/2

Mini- & Alukrane/Spider & Trailer Cranes
Böcker	 FS	 FS.1203/2
Brennero Gru/BG Lift 	 FS	 FS.902/4
Cormidi 	 FN	 FN.1118/6
Fassi	 FN	 FN.926/2
GGR Unic 	 FS	 FS.1102/5
Hoeflon 	 FS	 FS.903/7
Jekko	 FS	 FS.903/6
Kranlyft 	 FS	 FS.1003/1
Maeda 	 FS	 FS.1003/1
Ormet 	 FS	 FS.903/6
Palazzani 	 FS	 FS.907A/1
Palfinger	 FN	 FN.826/9
Sunward 	 FN	 FN.618/10
Unic Cranes Europe	 FS	 FS.1102/5

Raupenkrane/Crawler Cranes
Bauer	 FN	 FN.520
Casagrande 	 FN	 FN.520/5
Demag 	 FM	 FM.711
Hitachi	 FN	 FN.718
Jekko	 FS	 FS.903/6
Kobelco	 FN	 FN.1016
Liebherr	 FM	 FM.809-813
Link-Belt	 FS	 FS.903/3
Maeda	 FS	 FS.1003/1
Mait	 FN	 FN.622/9
Manitowoc	 FS	 FS.1201
Mantis - Tadano	 FS	 FS.1205/1305/1
Marchetti	 FS	 FS.1004/12
Sany	 FN	 FN.620/9
Sennebogen	 FM	 FM.712
Soilmec	 FN	 FN.522
Sumitomo	 FS	 FS.903/3
Sunward 	 FN	 FN.618/10
Tadano	 FS	 FS.1205/1305/1
Terex	 FM	 FM.711
Unic	 FS	 FS.1102/5
XCMG	 FS	 FS.1105/2
Zoomlion	 FS	 FS.905/2

Turmdrehkrane/Tower Cranes
AMS Kranbau 	 FS	 FS.902/3
Arcomet 	 FS	 FS.902/1
Avia-Techservice 	 C4	 C4.401 
BBL Cranes 	 FS	 FS.902/3
Beiraltina Equip. de Elevação	 FS	 FS.901/3
BKL Baukran Logistik	 FS	 FS.1103/1
Cattaneo	 FS	 FS.1103/1
Comansa	 FS	 FS.1103/1
Dalbe	 B5	 B5.214
Eurogru	 FS	 FS.1102/6
Everdigm	 FS	 FS1106/2
FB Gru	 FS	 FS.903/5
FM Gru 	 FS	 FS.1002/2
Grúas Saez	 FS	 FS.1104/1
Jaso	 FS	 FS.1003/8
K-M-V Krane	 C2	 C2.537
Krøll Cranes	 FS	 FS.1002/8
KSD Kransysteme	 FS	 FS.1103/2
Liebherr	 FM	 FM.809
Linden - Comansa	 FS	 FS.1103/1
Potain	 FS	 FS.1201
Raimondi	 FS	 FS.1102/2
Recom Moritsch	 FS	 FS.1002/6
Saudem	 A2	 A2.125
Shenyang Baoquan	 B5	 B5.126
Soima	 FS	 FS.901/3
Terex	 FM	 FM.711
Wilbert	 FS	 FS.905/2
Wolffkran	 FS	 FS.902/7
Zoomlion	 FS	 FS.905

Ladekrane/Loader Cranes
Amco Veba	 FN	 FN.724/5
Atlas 	 FM	 FM.813/A
Brennero Gru 	 FS	 FS.902/4
Cormach 	 FN	 FN.722/10
Cranab	 FN	 FN.926/2
Effer	 FN	 FN.926/1
Fassi	 FN	 FN.926/2
Ferrari 	 FN	 FN.929/4
Hiab 	 FN	 FN.926/1
Hidrokon	 FN	 FN.827/2
HMF	 FN	 FN.930/5
Hyva	 FN	 FN.721/5
Kennis	 FN	 FN.721/5

Kestrel Hydraulics 	 B2	 B2.131
Kleenoil Panolin 	 A5	 A5.424
Kübler 	 A2	 A2.104
Lebus International 	 C4	 C4.138
Maanshan Tongli Slewing Ring 	 A3	 A3.512
MCS Mobile Control Systems	 A4	 A4.306
Methode Electronics 	 FS	 FS.1204/2
Meva 	 B3	 B3.236
MobileTronics 	 C2	 C2.225
Morooka 	 FN	 FN.1118/2
Multiquip 	 FM	 FM.808/2
Neilson Hydraulics 	 B0	 B0.212
Oerlikon Fairfield 	 A3	 A3.139
Olsbergs Hydraulics 	 A3	 A3.126
OTR Wheel 	 A6	 A6.442
Paccar Winch 	 A3	 A3.413
Panolin International 	 A5	 A5.424
Parker Hannifin 	 A4	 A4.215
Perkins 	 A4	 A4.336
PMC Cylinders 	 A3	 A3.109
Poclain Hydraulics 	 A3	 A3.536
Prinroth	 B4	 B4.413
Rexroth	 A5	 A5.326
Roquet Hydraulics	 A3	 A3.539
Rotzler 	 A3	 A3.301
Siemens 	 C2	 C2.325
SKF 	 FM	 FM.709/4
SSAB 	 A6	 A6.439
Strenx	 A6	 A6.439
Sun Hydraulik 	 A4	 A4.509
SVAB Hydraulik 	 C5	 C5.136
Techflex	 C4	 C4.527
Tesab 	 B2	 B2.131
Thyssen Krupp Rothe Erde 	 A5	 A5.449
Thyssen Krupp Steel 	 A6	 A6.448
Tuff Trak 	 B5	 B5.426M
Webasto	 A4	 A4.339
ZF 	 A3	 A3.336
ZFE 	 FN	 FN.1015/13
Zollern 	 A3	 A3.314
ZTR Control Systems	 A2	 A2.134

Reifen/Tyres
Alliance Tire Europe 	 A6	 A6.309
Apexway Products 	 A6	 A6.553
BKT 	 A6	 A6.215
Bohnenkamp 	 FS	 FS1113/3
Bridgestone Europe 	 A6	 A6.115
Continental 	 C5	 C5.403
Firestone 	 A6	 A6.218
Goodyear Dunlop Tires 	 A6	 A6.224
Gguizhou Tyre 	 A5	 A5.532
HBI Tyres & Wheels 	 A6	 A6.530
Magna Tyres 	 A6	 A6.425
OTR Wheel 	 A6	 A6.442
Techking Tires 	 FN	 FN.524/6

Drahtseil/Wire Rope
Bridon 	 C2	 C2.225
Casar 	 C4	 C4.115
Diepa 	 A5	 A5.311
Guven Wire Rope	 A1	 A1.400
Pfeifer Seil- und Hebetechnik	 C4	 C4.249

Elektronik & Software/Electronics & Software
AGS 	 A2	 A2.125
AMCS Technologies 	 FS	 FS.1106/11
Ascorel 	 FS	 FS.902A/1B
Bosch 	 A3	 A3.327
Brigade Elektronik 	 A5	 A5.227
Cable Equipements 	 C5	 C5.134
CAN in Automation 	 A2	 A2.337
Cesar – Datatag 	 B5	 B5.426M
CM Labs Simulations 	 C2	 C2.127
Cross Control 	 A2	 A2.326
Curtiss Wright 	 A2	 A2.421
DAT Instruments 	 C2	 C2.251
Delta-Q Technologies 	 A4	 A4.119
Digital Control 	 B5	 B5.308
Euroswitch 	 A2	 A2.546
GKD Technologies 	 B5	 B5.438H
Hirschmann – Wika 	 A2	 A2.331
HoistCam 	 C4	 C4.527
IDAT 	 B1	 B1.148
Loadrite 	 A2	 A2.437
MCS Mobile Control Systems 	 A4	 A4.306
Methocad 	 FS	 FS.1106/9
Methode Electronics 	 FS	 FS.1204/2
Moba 	 A2	 A2.237
MobileTronics 	 C2	 C2.225
Orlaco 	 A2	 A2.109
Ormet 	 FS	 FS.903/6
PAT – Wika	 A2	 A2.331
Point of Rental Software 	 C4	 C4.717
Rayco-Wylie 	 B5	 B5.426B
Reinholz Software 	 A3	 A3.313
Sensors & Software 	 A1	 A1.507
Serious Labs 	 C2	 C2.226
SMIE 	 A2	 A2.125
Tecsis 	 A2	 A2.331
Tesab 	 B2	 B2.131
Trimble 	 A2	 A2.437
TTControl 	 A3	 A3.550
Wika Mobile control 	 A2	 A2.331
ZTR Control Systems 	 A2	 A2.134

Funkfernsteuerungen/Remote Controls
Abitron	 FS	 FS.908/5
Autec 	 FM	 FM.807/9
Danfoss Power Solutions - Ikusi	 A2	 A2.103
HBC-radiomatic	 FM	 FM.708/5
Hetronic	 FS	 FS.1204/2
Gross Funk	 FM	 FM.708/2
Ikusi	 A2	 A2.103
Imet	 A2	 A2.308
Jay Electronique	 C2	 C2.126
NBB Controls + Components	 A6	 A6.151
Olsbergs Hydraulics 	 A3	 A3.126
Ravioli 	 A6	 A6.112
Scanreco 	 A2	 A2.143
Tele Radio 	 A2	 A2.319

Firma  Company          Hall area                   Stand No. Firma  Company          Hall area                   Stand No. Firma  Company          Hall area                   Stand No.





15

ABS Hydraulik-Service 	 A5	 A5.221
AC Hydraulic 	 B0	 B0.113
Acrow 	 B3	 B3.410
Aerolift Industrials 	 C1	 C1.539
AGS	 A2	 A2.125
Ahern Industries	 C1	 C1.451
Airo Tigieffe	 FS	 FS.1102/1
Airtec	 A1	 A1.118
Alba Macrel	 FS	 FS.1104/9
Albert Gerüst- und Gerätetechnik	B3	 B3.414
Alimak	 FS	 FS.1102/10
Alliance Tire Europe	 A6	 A6.309
Allison Transmission	 A3	 A3.320
Almac 	 FS	 FS.1102/1
Altec 	 C5	 C5.336
Altrad Plettac	 B3	 B3.413
Altrex	 B3	 B3.401
Alufase 	 FM	 FM.708/1
AMA	 A6	 A6.512
Amber Valley Developments	 B5	 B5.426G
Amco Veba	 FN	 FN.724/5
AMCS Technologies	 FS	 FS.1106/11
American Cable Company	 C2	 C2.125
AMS Kranbau 	 FS	 FS.902/3
ANMOPYC 	 A1	 A1.220
Apexway Products 	 A6	 A6.553
ArcelorMittal Europe 	 A6	 A6.534
Arcomet 	 FS	 FS.902/1
ASC 	 A2	 A2.132
ASC Hidrolik Endüstrisi 	 A5	 A5.235
Ascorel	 FS	 FS.902A/1B
ASD Systems	 A5	 A5.349
Ashtree Vision & Safety 	 B5	 B5.438G
Atlas 	 FM	 FM.813/A
ATN Platforms	 FS	 FS.1101/5
AUMA Drives	 A3	 A3.250
Ausa 	 C6	 C6.202
Autec 	 FM	 FM.807/9
Avant Tecno	 FN	 FN.1020/5
Avia-Techservice 	 C4	 C4.401
Bauer	 FN	 FN.520
B&B Attachments 	 B5	 B5.304
BBL Cranes 	 FS	 FS.902/3
Be-Ge Seating Division	 A6	 A6.511
Bertolini Idromeccanica 	 B0	 B0.306
Big Astor	 FS	 FS.903/8
Bigge Crane and Rigging	 C4	 C4.527
BKL Baukran Logistik 	 FS	 FS.1103/1
BKT Europe	 A6	 A6.215
BMS Bau Maschinen-Service 	 FS	 FS.912A/6
BNP Paribas Lease Group 	 C4	 C4.315
Bobcat	 FN	 FN.820
Böcker 	 FS	 FS.1203/2
Bonfiglioli 	 A3	 A3.337
Boom Makina 	 FS	 FS.1005/5
Boscaro 	 FM	 FM.708/7
Bosch 	 A3	 A3.327
Bosch Rexroth 	 A5	 A5.326
BPI Hydraulik 	 A4	 A4.244
BPS Software 	 A2	 A2.248
Braden Winch	 A3	 A3.413
Brake Supply Company	 C4	 C4.527
BrandSafway	 B3	 B3.248
Bravi	 FS	 FS.1104/10
Braviisol 	 FS	 FS.1104/10
Brennero Gru 	 FS	 FS.902/4
Bridgestone 	 A6	 A6.115
Bridon 	 C2	 C2.225
Brigade Elektronik 	 A5	 A5.227
Briggs & Stratton 	 A2	 A2.349
Bronto Skylift	 FS	 FS.1203/3
Brosa 	 A2	 A2.339
Broshuis 	 FN	 FN.723/10
Bucher Hydraulics 	 A3	 A3.103
C.O.B.O. 	 A5	 A5.412
Cable Equipements	 C5	 C5.134
Camac	 FS	 FS.1204/5
CAN in Automation 	 A2	 A2.337
Carraro Drive 	 A3	 A3.325
Casagrande 	 FN	 FN.520/5
Casar 	 C4	 C4.115
Case 	 FN	 FN.817
Caterpillar	 FM	 FM.60B.3
Cattini Oleopneumatica 	 A5	 A5.407
Cela 	 FS	 FS.902/6
Cesar - Datatag	 B5	 B5.426M
Chapel-Hydraulique 	 A4	 A4.126
CIFA 	 FS	 FS.905/2
CM Labs Simulations	 C2	 C2.127
CMC 	 FS	 FS.1302/2
Comet	 FS	 FS.1105/3
Cobra	 A3	 A3.303
Colle 	 B1	 B1.212
Comansa 	 FS	 FS.1103/1
Combilift 	 FN	 FN.926/9
Comer Industries	 A3	 A3.225
Cometto Industrie 	 FN	 FN.829
Conexpo	 EOE	 EOE.17
CEA	 B5	 B5.426M
Continental 	 C5	 C5.403
Cormach 	 FN	 FN.722/10
Cormidi 	 FN	 FN.1118/6
CoxGomyl	 FS	 FS.1102/10
Cramo 	 FN	 FN.619/3
Cranab	 FN	 FN.926/2
Cranes & Access	 FM	 FM.708/6
Crosby 	 C4	 C4.332
CrossControl	 A2	 A2.326
CTE 	 FS	 FS.1103/10
Cummins	 A4	 A4.325
Curtiss Wright	 A2	 A2.421
Custers Hydraulica 	 B3	 B3.110
Daimler	 B4	 B4.248
Dalbe Cranes	 B5	 B5.214
Danfoss 	 A3	 A3.125
DAT Instruments 	 C2	 C2.251
Delta-Q Technologies 	 A4	 A4.119
Demag	 FM	 FM.711
Denka	 FS	 FS.1003/3
Deutsche Leasing	 FS	 FS.1013/3
Deutz 	 A4	 A4.327
Dieci 	 FS	 FS.1007/1
Diepa 	 A5	 A5.311
Diesel Progress	 S4	 A4.148
Digimaxx	 C1	 C1.503

Digital Control	 B5	 B5.308
Dillinger Hüttenwerke	 A6	 A6.305
Dinamic Oil 	 A3	 A3.315
Dingli	 FS	 FS.902/2
Dinolift	 FS	 FS.1306/1
Doll 	 FN	 FN.830/1
Donaldson 	 A4	 A4.348
Doosan Infracore 	 FM	 FM.517
Dorn Lift	 FS	 FS.1103/8
Dorn-Tec 	 FM	 FM.807/2
E.G.T. 	 FN	 FN.523/7
Eastman Impex	 B3	 B3.225
Easy Lift	 FS	 FS.1004/3
Eaton Industries 	 A5	 A5.423
Eberspächer 	 A4	 A4.351
Ebinger 	 C5	 C5.417
Eblo Seating	 A6	 A6.201
Effer	 FN	 FN.926/1
EJS Wheel & Machinery	 A6	 A6.519
Electroelsa	 FS	 FS.1104/3
ELS Makine	 FS	 FS.1103/5
Elsisan Makine Sanayi 	 FS	 FS.1103/5
EMS Grup	 FN	 FN.720/6
Enerpac	 FS	 FS.1105/1
Etramo 	 FN	 FN.1020/4A
Euro Auctions	 B5	 B5.221
EuroGate International 	 FM	 FM.807/4
Eurogru Service	 FS	 FS.1102/6
Euromach 	 FN	 FN.722/10
Euromat 	 A3	 A3.145
Europarts	 A6	 A6.450
European Trailer Systems 	 FN	 FN.724/4
Europelift	 FS	 FS.902A/2B
Euroswitch.	 A2	 A2.546
EVB 	 A1	 A1.512
Everdigm 	 FS	 FS.1106/2
FAE 	 FN	 FN.1018/10
Falcon lifts	 FS	 FS.1003/3
Faraone 	 FS	 FS.1101/3
Faresin 	 FS	 FS.1208/2
Fassi	 FN	 FN.926/2
Faun 	 FM	 FM.808/5
Faymonville 	 FN	 FN.829
F.B. Gru	 FS	 FS.903/5
F.B.N. 	 A4	 A4.134
Ferrari 	 FN	 FN.929/4
Ferrari International 	 FN	 FN.1025/1
Filtrec 	 A4	 A4.444
Firestone	 A6	 A6.218
Flex-mat	 B2	 B2.149
Flexco 	 B2	 B2.251
Flexit Hydraulics 	 A4	 A4.244
Fluidotehnic	 A5	 A5.450
Fluitronics 	 A4	 A4.349
FM LeasingPartner	 FM	 FM.808/4
FM Gru 	 FS	 FS.1002/2
Fraco 	 FS	 FS.1104/8
France Elévateur	 FS	 FS.1004/7
Fuchs Lubritec	 A5	 A5.149
G-tec Positioning	 FS	 FS.1210/1
Gajra Gears 	 A3	 A3.503
Galanos 	 C3	 C3.407
Galileo Wheel	 A5	 A5.349
GB Transmissions 	 A5	 A5.135
Gearmatic	 A3	 A3.413
Geda	 FS	 FS.1004/1
Gefa Bank 	 FM	 FM.808/6
Gefran	 A2	 A2.310
Gehl	 FS	 FS.908/1
Gemmo 	 A5	 A5.302
Genie	 FM	 FM.711
Gen Set 	 A6	 A6.419
GGR - Unic	 FS	 FS.1102/5
Giant - Tobrocco	 FN	 FN.1021/1
GKD Technologies	 B5	 B5.438H
GKS-Perfekt 	 B4	 B4.250
Goldhofer 	 FN	 FN.823
Goodyear Dunlop Tires 	 A6	 A6.224
Grammer	 A6	 A6.349
Groeneveld 	 C4	 C4.327
Gross Funk	 FM	 FM.708/2
Grove	 FS	 FS.1302/1
Gru Dalbe 	 B5	 B5.214
Gruas Saez, 	 FS	 FS.1104/1
Gruniverpal 	 FS	 FS.1006/5
GSR 	 FS	 FS.1003/3
Guangdong Yaotai Filter	 B5	 B5.108
Gguizhou Tyre 	 A5	 A5.532
Gunnebo Industries	 C4	 C4.337
Guven Wire Rope 	 A1	 A1.400
H.B.S. 	 A3	 A3.108
Hangzhou Taihong Rubber Track	 C5	 C5.203
Hardox	 A6	 A6.439
Harita Seating Systems 	 A5	 A5.349
Harnessflex	 C2	 C2.348
Hatz	 A4	 A4.449
Hawe 	 A3	 A3.348
HBC-radiomatic	 FM	 FM.708/5
HBE 	 A5	 A5.103
HBI Tyres & Wheels	 A6	 A6.530
Hella 	 A5	 A5.436
Hematec Arbeitsbühnen 	 C4	 C4.705
Hek 	 FS	 FS.1102/10
Hetronic	 FS	 FS.1204/2
Hiab	 FN	 FN.926/1
Hidrokon	 FN	 FN.827/2
Hinowa 	 FS	 FS.1103/8
Hirschmann - Wika	 A2	 A2.331
Hitachi 	 FN	 FN.718
HKL 	 B6	 B6.310
HKS TiltRotator	 FN	 FN.815/1
HMF 	 FN	 FN.930/5
Hoeflon 	 FS	 FS.903/7
HoistCam	 C4	 C4.527
Holland Lift 	 FS	 FS.1101/1A
Honda 	 A4	 A4.149
Horyong 	 FS	 FS.901/1
Huddig 	 FN	 FN.1023/4
Hünnebeck	 B3	 B3.248
HTS Hydraulische Transportsysteme 	 C4	 C4.651
Hunan Sinoboom	 FS	 FS.1001/2
Hydac	 A3	 A3.449
Hydra	 FN	 FN.523/1
Hydraforce Hydraulics	 A4	 A4.450
Hyva	 FN	 FN.721/5

Icaro 	 A1	 A1.207
IDAT 	 B1	 B1.148
Idrogru 	 FS	 FS.1204/4
igus 	 A6	 A6.248
Imer	 FS	 FS.906/1
Imet	 A2	 A2.308
Intermat	 EOE	 EOE.01
IPAF  	 C4	 C4.711
Interpump Hydraulics 	 A3	 A3.339
Isoli 	 FS	 FS.1103/6
Isuzu 	 C6	 C6.103
Italcab 	 A6	 A6.350
Italmek 	 C5	 C5.515
Jakob-Fahrzeugbau	 FS	 FS.1104/5
Jaso 	 FS	 FS.1003/8
Jay Electronique	 C2	 C2.126
JCB Power Systems 	 A4	 A4.313
Jebens 	 A6	 A6.305
Jekko 	 FS	 FS.903/6
Jiangsu Topower 	 A2	 A2.613
JiangXi Jin LiLong Rubber Track	 C5	 C5.314
JLG	 FS	 FS.904/5
JMG Cranes	 FS	 FS.1103/7
JMS 	 A6	 A6.544
K-M-V Krane	 C2	 C2.537
KAB Seating 	 A6	 A6.245
Kato Cranes	 FN	 FN1116/1
KDB Bearing 	 A2	 A2.503
Kempkes - Kuli 	 A1	 A1.337
Kessler 	 A3	 A3.249
Kestrel Hydraulics	 B2	 B2.131
KHL	 B5	 B5.401
Kinshofer 	 FM	 FM.713/2
Kleenoil Panolin 	 A5	 A5.424
Klubb	 FS	 FS.1106/7
Knott	 A4	 A4.438
Ko-Mats 	 FM	 FM.814/4
Kobelco 	 FN	 FN.1016
Kögel Trailer	 FN	 FN.928/1
Kohler	 A4	 A4.225
Kramer	 FN	 FN.915
Kran & Bϋhne	 FM	 FM.708/6
Kranlyft	 FS	 FS.1003/1
Kreitzler 	 FS	 FS.901/6
Krøll Cranes	 FS	 FS.1002/8
Kubota 	 FN	 FN.1019/1
Kübler 	 A2	 A2.104
Kuli Lift	 A1	 A1.337
Layher	 B3	 B3.425
LCS Cables 	 C4	 C4.125
Lebus International 	 C4	 C4.138
Lectura 	 B1	 B1.152
Leguan 	 FN	 FN.1020/5
LGH 	 C4	 C4.135
LGMG	 FS	 FS.1105/9
Liebherr	 FM	 FM.812
Lift-Manager	 FS	 FS.1003/3
Linde Hydraulics 	 A3	 A3.149
Linden Comansa - now Comansa 	 FS	 FS.1103/1
Lingong Group (LGMG)	 FS	 FS.1105/9
Link-Belt Cranes	 FS	 FS.903/3
Lissmac 	 A1	 A1.249
LiuGong 	 FM	 FM.417
Loadrite	 A2	 A2.437
Locatelli 	 FS	 FS.1101/7
Lodax	 FM	 FM.807/1
Maanshan Tongli Slewing Ring 	 A3	 A3.512
Maber	 FS	 FS.1204/1
Maeda 	 FS	 FS.1003/1
Magna Tyres	 A6	 A6.425
Magni Telescopic Handlers 	 FS	 FS.1107/9
Mait	 FN	 FN.622/9
Mammoet Merchandise	 C5	 C5.201
MAN 	 B4	 B4.325
Manitou	 FS	 FS.908/1
Manitowoc Cranes	 FS	 FS.1201
Manotti - Socage	 FS	 FS.1304/2
Mantall 	 FS	 FS.1308/1
Marchetti 	 FS	 FS.1004/12
MCS Mobile Control Systems	 A4	 A4.306
Mercedes-Benz Trucks	 B4	 B4.324
Merlo 	 FS	 FS.1108/3
Methocad 	 FS	 FS.1106/9
Methode Electronics 	 FS	 FS.1204/2
Meva 	 B3	 B3.236
Mevas Heavy Equipment Inspectors	A2	 A2.238
Minor Hoists 	 FS	 FS.1204/5
MJ-Gerüst 	 B3	 B3.224
MKG 	 FN	 FN.831/6
Moba 	 A2	 A2.237
MobileTronics 	 C2	 C2.225
Moog 	 FS	 FS.1305/2
Morneweg 	 FS	 FS.1102/1
Morooka 	 FN	 FN.1118/2
Movex	 FS	 FS.1209/3
MPG 	 FN	 FN.831/2
Multiquip 	 FM	 FM.808/2
Multitel Pagliero 	 FS	 FS.1203/1
Nagano 	 FS	 FS.1103/4
Nagel Mietservice 	 FM	 FM.811/A
Neilson Hydraulics 	 B0	 B0.212
Next Hydraulics 	 B4	 B4.337
Nicolas Industrie 	 FN	 FN.828
Niftylift 	 FS	 FS.1002/10
Nooteboom 	 FN	 FN.721/10
Norbert Wienold 	 FS	 FS.1303/2
Normet	 C5	 C5.249
Nordic Platform 	 B3	 B3.221
Oerlikon Fairfield 	 A3	 A3.139
Off-Highway Research	 B5	 B5.426J
Oil & Steel 	 FS	 FS.1306/2
Olsbergs Hydraulics	 A3	 A3.126
Omme Lift	 FS	 FS.1102/1
Omni Gear 	 A5	 A5.135
Omsi Trasmissioni 	 A3	 A3.303
Orlaco 	 A2	 A2.109
Ormet 	 FS	 FS.903/6
Ormig 	 FS	 FS.1006/7
OTR Wheel 	 A6	 A6.442
Paccar Winch 	 A3	 A3.413
Palazzani 	 FS	 FS.907A/1
Palfinger 	 FN	 FN.826/9
Palfinger Platforms 	 FS	 FS.1304/1
Panolin International 	 A5	 A5.424
Parker Hannifin 	 A4	 A4.215

PAT – Wika 	 A2	 A2.331
Paus 	 FM	 FM.713/9
PB Lifttechnik 	 FS	 FS.1003/3
Pega Hoist 	 FS	 FS.1001/4
Peiner Smag 	 FN	 FN.621/3
Perkins 	 A4	 A4.336
Pfeifer 	 FS	 FS.1103/4
Pfeifer Seil - und Hebetechnik	 C4	 C4.249
Pfeifer Timber 	 B3	 B3.337
Pirtek 	 A6	 A6.526
Platform Basket 	 FS	 FS.1005/4
Pletac	 B3	 B3.413
PM Group	 B4	 B4.339
PMC Cylinders 	 A3	 A3.109
Poclain Hydraulics 	 A3	 A3.536
Point of Rental Software 	 C4	 C4.717
Potain 	 FS	 FS.1201
PowerAttack 	 C4	 C4.550
Prinroth 	 B4	 B4.413
Probst 	 FS	 FS.1307
PVE Piling 	 FN	 FN.720/1
Qingdao Scaffolding 	 FN	 FN.423/8
Raimondi Cranes 	 FS	 FS.1102/2
Ravioli 	 A6	 A6.112
Raxtar 	 FS	 FS.1102/8
Rayco-Wylie 	 B5	 B5.426B
Recom Moritsch	 FS	 FS.1002/6
Reid Lifting 	 C4	 C4.230
Reinholz Software 	 A3	 A3.313
Rexroth 	 A5	 A5.326
Ritchie Bros. 	 C4	 C4.139
Rojo Trailer 	 FN	 FN.722/5
Ropeblock  	 FM	 FM.814/3
Roquet Hydraulics 	 A3	 A3.539
Rothlehner Arbeitsbühnen 	 FS	 FS.1003/3
Rotzler 	 A3	 A3.301
RUD 	 FN	 FN.823
Ruthmann 	 FS	 FS.1006/4
RUX 	 B3	 B3.226
Saeclimber 	 FM	 FM.708/1
Saltec Torgar - Fraco 	 FS	 FS.1104/8
Sany 	 FN	 FN.620/9
Saez 	 FS	 FS.1104/1
Sateco	  B3	 B3.203D
Saudem 	 A2	 A2.125
Scanclimber 	 FS	 FS.1101/1
Scandinavian Pile Driving 	 FN	 FN.622/1
Scanreco 	 A2	 A2.143
Scheuerle 	 FN	 FN.828
Secatol	 B3	 B3.304
Sennebogen 	 FM	 FM.712
Sensors & Software 	 A1	 A1.507
Serious Labs 	 C2	 C2.226
SGB 	 B3	 B3.248
Shenyang Baoquan	 B5	 B5.126
Siemens 	 C2	 C2.325
Sinoboom 	 FS	 FS.1001/2
Sinomach 	 FS	 FS.1105/4
Skew Accessories 	 C3	 C3.125
SKF 	 FM	 FM.709/4
Skyjack 	 C4	 C4.515
SMIE 	 A2	 A2.125
SMOPYC 	 EOE	 EOE.12
Snorkel 	 FS	 FS.1002/3
Socage 	 FS	 FS.1304/2
Soilmec 	 FN	 FN.522
Soima 	 FS	 FS.901/3
Spierings 	 FS	 FS.1002/1
SSAB 	 A6	 A6.439
Star Lift 	 FS	 FS.1001/1B
Stoneridge Orlaco 	 A2	 A2.109
Stros 	 FS	 FS.1203/2
StepUp Scaffolding 	 B3	 B3.104
Strenx 	 A6	 A6.439
SüdLeasing 	 FM	 FM.814/1
Sumitomo 	 FS	 FS.903/3
Sun Hydraulik 	 A4	 A4.509
Sunward 	 FN	 FN.618/10
SVAB Hydraulik 	 C5	 C5.136
Tadano 	 FS	 FS.1305/1
Takgraf 	 C2	 C2.349
Talleres Velilla 	 FS	 FS.1209/3
Techflex 	 C4	 C4.527
Techking Tires 	 FN	 FN.524/6
Tecsis 	 A2	 A2.331
Tele Radio 	 A2	 A2.319
Terex 	 FM	 FM.711
Tesab 	 B2	 B2.131
Teufelberger 	 C4	 C4.149
Teupen 	 FS	 FS.1204/6
The Grab Specialist 	 FN	 FN.723/5
Thyssenkrupp Rothe Erde 	 A5	 A5.449
Thyssenkrupp Steel 	 A6	 A6.448
Tobroco-Giant 	 FN	 FN.1021/1
Torgar - Fraco	 FS	 FS.1104/8
Trelleborg 	 A6	 A6.103
Trimble 	 A2	 A2.437
TTControl 	 A3	 A3.550
TuffTrak 	 B5	 B5.426M
TVH 	 FS	 FS.1001/5
TVH Parts 	 C4	 C4.338
Unic Cranes 	 FS	 FS.1102/5
VDMA 	 EOO	 EOO.200/P
Vertikal Verlag/Vertikal Press 	 FM	 FM.708/6
Wacker Neuson 	 FN	 FN.915
Webasto 	 A4	 A4.339
Wienold, Norbert 	 FS	 FS.1303/2
Wilbert Tower Cranes 	 FS	 FS.905/2
Wika	 A2	 A2.331
Wolffkran 	 FS	 FS.902/7
World Power 	 FN	 FN.921/4
Wuxi Cosmo Suspended Platform 	B5	 B5.103
XCMG	 FS	 FS.1105/2
XL Industries 	 FS	 FS.1204/3
Yanmar 	 A4	 A4.425
Zandt 	 FN	 FN.827/10
Zeppelin 	 FM	 FM.709/9
ZF 	 A3	 A3.336
ZFE 	 FN	 FN.1015/13
Zhejiang Dingli 	 FS	 FS.902/2
Zollern 	 A3	 A3.314
Zoomlion 	 FS	 FS.905/2
ZTR Control Systems	 A2	 A2.134

AUSSTELLERLISTE n ALPHABETICAL LIST OF EXHIBITORS

Firma/Company	 Area/Halle	Stand Firma/Company	 Area/Halle	Stand Firma/Company	 Area/Halle	Stand Firma/Company	 Area/Halle	Stand




